
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI  

 
 

DETERMINAZIONE N° 151 DEL 27/10/2009  

 
 
OGGETTO:Preventivo di spesa per la riparazione del sistema di 
allarme  antincendio del Cine – Teatro Comunale E. Di Pisa.   
 
 

 

L’anno duemilanove il giorno  ventisette del mese di  ottobre alle ore 16,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
PREMESSO: 
 
CHE  il Dott. Giuliano Fabrizio, nella qualità di sovrintendente del Cine Teatro Comunale 
Enzo Di Pisa,  ha segnalato l’avaria del sistema di allarme antincendio 
 
CONSIDERATO  che avrà inizio il consueto servizio di cinematografia,  è necessario 
mettere in sicurezza la struttura  a tutela e salvaguardia delle persone che lo frequentano;  
 
CHE  l’U.T.C.,  effettuato apposito sopralluogo, ha  accertato il mancato funzionamento del 
sistema in argomento, il cui ripristino consiste nella sostituzione della centrale nonché di 
alcuni rilevatori di temperatura e di fumo; 
 
TENUTO CONTO dell’urgenza di un immediato intervento di risoluzione,  il predetto 
sovrintendente, Dott. Fabrizio Giuliano, ha  proceduto ad effettuare indagini di mercato per 
l’affidamento diretto del servizio di che trattasi; 
 
ACCERTATO che il preventivo economicamente più vantaggioso per l’Amministrazione 
è risultato essere quello presentato dalla ditta Eurocolrsel di Cordaro & C. s.n.c., che 
ammonta complessivamente ad € 1.614,00 compresi IVA e fornitura dei dispositivi 
danneggiati e di quant’altro indicato nell’allegato preventivo;  

 



VISTA la disposizione del Sindaco prot. n. 19987 del 26/10/2009; 
 
VISTO  l’O.R.EE.LL. e successive modifiche; 
 

 

DETERMINA 

 
- di approvare il preventivo di spesa per la sistemazione del sistema antincendio installato 

presso il Cine Teatro “Enzo Di Pisa”,  che ammonta complessivamente ad  € 1614,00                     

IVA compresa; 

- di affidare la fornitura di che trattasi a trattativa privata alla ditta Eurocorsel di Cordaro  & 

C. s.n.c. con sede in Casteltermini Via Trento, 22;                            ; 

-  di liquidare le spettanze alla  predetta ditta  a seguito di presentazione di regolare fattura 

vistata dal Responsabile del Settore;   

 

 

 
 

Imputare la spesa al Tit.  2  Funz.  01   Serv. 05   Int.  01  del bilancio 2009 
   

 
     IL DIRIGENTE DELL’U.T.C. 

                       Geom. Michele Reina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

SETTORE LL. PP. 

DETERMINAZIONE N° 151 DEL 27/10/2009 

OGGETTO:Preventivo di spesa per la riparazione del sistema di allarme  
antincendio del Cine – Teatro Comunale E. Di Pisa.  
 

 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267 del testo coordinato delle 
leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 
 
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni consecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


